



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2023 г. № 139
Калининград

О внесении изменений в государственную программу Калининградской области «Цифровая трансформация»

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Калининградской области «Цифровая трансформация», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 20 января 2022 года № 3 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 14 июня 2022 года № 317 и от 20 октября 2022 года № 557).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 27 марта 2023 г. № 139

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Калининградской области «Цифровая трансформация»

1. В паспорте указанной государственной программы:
 - 1) в строке «Участники государственной программы» слова «Министерство здравоохранения Калининградской области» заменить словом «отсутствуют»;
 - 2) строку «Целевые показатели и индикаторы государственной программы» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«ИЦ 4) увеличение вложений в отечественные ИТ-решения в сфере информационных технологий в четыре раза по сравнению с показателем 2019 года (нарастающим итогом)»;
 - 3) в строке «Региональные проекты, реализуемые в рамках государственной программы» слова «Кадры для цифровой экономики»;» исключить;
 - 4) в строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы» цифры «7996619,1», «1258706,0», «942269,4», «901193,7», «738460,0» заменить соответственно цифрами «8421552,5», «1027786,3», «1234401,5», «985197,6», «1018177,1»;
 - 5) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) увеличение вложений в отечественные ИТ-решения в сфере информационных технологий в четыре раза по сравнению с показателем 2019 года».
2. В паспорте подпрограммы 1 указанной государственной программы:
 - 1) в строке «Региональные проекты (проекты), реализуемые в рамках подпрограммы 1» слова «Кадры для цифровой экономики»;» исключить;
 - 2) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» цифры «2918093,1», «509331,9», «338052,9», «343841,2» заменить соответственно цифрами «3051710,8», «460840,5», «420200,6», «358585,4», «362396,4».
3. В паспорте подпрограммы 2 указанной государственной программы:
 - 1) в строке «Участники подпрограммы 2» слова «Министерство здравоохранения Калининградской области» заменить словом «отсутствуют»;
 - 2) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2» цифры «3032195,3», «529333,6», «391140,2», «334149,0», «251546,9» заменить соответственно цифрами «3264300,9», «354689,8», «581851,1», «392848,1», «408886,3».
4. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3»

паспорта подпрограммы 3 указанной государственной программы цифры «2046330,7», «220040,5», «213076,3», «223203,5», «209733,9» заменить соответственно цифрами «2105540,8», «212256,0», «232349,8», «233764,1», «246894,4».

5. В абзаце четвертом пункта 11 раздела I указанной государственной программы слова «Кадры для цифровой экономики»,» исключить.

6. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в таблице 1:

- абзацы второй, пятый графы 6 строки 6 признать утратившими силу;

- в графе 7 строки 8 слова «ИЗ 1.3. Доля закупок отечественного программного обеспечения органами исполнительной власти Калининградской области в общем объеме закупок программного обеспечения, осуществляемых органами государственной власти Калининградской области (нарастающим итогом)» заменить словами «ИЦ 4) увеличение вложений в отечественные ИТ-решения в сфере информационных технологий в четыре раза по сравнению с показателем 2019 года (нарастающим итогом)»;

- строку 9 исключить;

2) в таблице 2:

- в графах 7 – 15 строки 2 цифры «11», «18», «25», «32», 39», «46», «53», «68», «84» заменить соответственно цифрами «61», «62,7», «68,1», «75,8», «81,2», «84,4», 87,7», «92», «96,1»;

- в графах 7 – 9 строки 3 цифры «25», «55», «75» заменить соответственно цифрами «98,63», «95», «95»;

- дополнить строкой 4.1 следующего содержания:

4.1	ИЦ 4. Увеличение вложений в отечественные ИТ-решения в сфере информационных технологий в четыре раза по сравнению с показателем 2019 года	Условных единиц	Министерство цифровых технологий и связи Калининградской области	-	-	1	2	2	2	3	3	3	4	5	5	-
-----	---	-----------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в графах 8 – 11, 17 строки 5 цифры «1258706,0», «942269,4», «901193,7», «738460,0», «7996619,1» заменить соответственно цифрами «1027786,3», «1234401,5», «985197,6», «1018177,1», «8421552,5»;

- в графах 8 – 11, 17 строки 7 цифры «1251239,1», «942269,4», 901193,7», «738460,0», «7989152,2» заменить

соответственно цифрами «1027786,3», «1234401,5», «985197,6», «1018177,1», «8421552,5»;

- строку 7.1 исключить;
- в графах 8 – 11, 17 строки 8 цифры «1258706,0», «942269,4», «901193,7», «738460,0», «7996619,1» заменить соответственно цифрами «1027786,3», «1234401,5», «985197,6», «1018177,1», «8421552,5»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 9 цифры «1096848,9», «931809,1», «890733,4», «738460,0», «7813841,4» заменить соответственно цифрами «896570,5», «1230740,7», «981533,8», «1018177,1», «8283012,1»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 10 цифры «161857,1», «10460,3», «10460,3», «182777,7» заменить соответственно цифрами «131215,8», «3660,8», «3663,8», «138540,4»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 24 цифры «509331,9», «338052,9», «343841,2», «277179,2», «2918093,1» заменить соответственно цифрами «460840,5», «420200,6», «358585,4», «362396,4», «3051710,8»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 26 цифры «501865,0», «338052,9», «343841,2», «277179,2», «2910626,2» заменить соответственно цифрами «460840,5», «420200,6», «358585,4», «362396,4», «3051710,8»;
- строку 26.1 исключить;
- в графах 8 – 11, 17 строки 27 цифры «509331,9», «338052,9», «343841,2», «277179,2», «2918093,1» заменить соответственно цифрами «460840,5», «420200,6», «358585,4», «362396,4», «3051710,8»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 28 цифры «351433,0», «331550,8», «337339,1», «277179,2», «2747190,0» заменить соответственно цифрами «334234,7», «420200,6», «358585,4», «362396,4», «2925105,0»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 29 цифры «157898,9», «6502,1», «6502,1», «170903,1» заменить соответственно цифрами «126605,8», «0,0», «0,0», «126605,8»;
- в графах 8, 9 строки 34 цифры «100», «100» заменить соответственно цифрами «82», «0»;
- строки 35, 36, 36.1 исключить;
- в графах 8 – 10, 17 строки 37 цифры «163628,5», «6703,2», «6703,2», «177034,9» заменить соответственно цифрами «131159,4», «0,0», «0,0», «131159,4»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 39 цифры «156161,6», «6703,2», «6703,2», «169568,0» заменить соответственно цифрами «131159,4», «0,0», «0,0», «131159,4»;
- строку 39.1 исключить;
- в графах 8 – 10, 17 строки 40 цифры «163628,5», «6703,2», «6703,2», «177034,9» заменить соответственно цифрами «131159,4», «0,0», «0,0», «131159,4»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 41 цифры «5729,6», «201,1», «201,1», «6131,8» заменить соответственно цифрами «4553,6», «0,0», «0,0», «4553,6»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 42 цифры «157898,9», «6502,1», «6502,1», «170903,1» заменить соответственно цифрами «126605,8», «0,0», «0,0»,

«126605,8»;

- строки 61 – 68 исключить;
- в графах 8 – 11, 17 строк 72, 74 – 76 цифры «345703,4», «331349,7», «337138,0», «277179,2», «2741058,2» заменить соответственно цифрами «329681,1», «420200,6», «358585,4», «362396,4», «2920551,4»;
- в графах 8 – 11, 17 строк 85, 87, 88 цифры «529333,6», «391104,2», «334149,0», «251546,9», «3032195,3» заменить соответственно цифрами «354689,8», «581851,1», «392848,1», «408886,3», «3264300,9»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 89 цифры «525375,4», «387182,0», «330190,8», «251546,9», «3020320,7» заменить соответственно цифрами «351329,8», «578190,3», «389184,3», «408886,3», «3253616,3»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 90 цифры «3958,2», «3958,2», «3958,2», «11874,6» заменить соответственно цифрами «3360,0», «3660,8», «3663,8», «10684,6»;
- в графах 8 – 10, 17 строк 103, 105 – 107 цифры «145952,0», «129622,9», «104933,0», «380507,9» заменить соответственно цифрами «81226,0», «0,0», «0,0», «81226,0»;
- в графах 8 – 11, 17 строк 113, 115 – 117 цифры «358183,1», «242224,2», «209922,9», «236965,9», «2500416,7» заменить соответственно цифрами «257046,7», «565458,1», «378395,0», «397719,7», «3051740,1»;
- в графах 8 – 11, 17 строк 124, 126, 127 цифры «25198,5», «19293,1», «19293,1», «14581,0», «151270,7» заменить соответственно цифрами «16417,1», «16393,0», «14453,1», «11166,6», «131334,8»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 128 цифры «21240,3», «15334,9», «15334,9», «14581,0», «139396,1» заменить соответственно цифрами «13057,1», «12732,2», «10789,3», «11166,6», «120650,2»;
- в графах 8 – 10, 17 строки 129 цифры «3958,2», «3958,2», «3958,2», «11874,6» заменить соответственно цифрами «3360,0», «3660,8», «3663,8», «10684,6»;
- в графах 8 – 11, 17 строк 148, 149 цифры «220040,5», «213076,3», «223203,5», «209733,9», «2046330,7» заменить соответственно цифрами «212256,0», «232349,8», «233764,1», «246894,4», «2105540,8»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 150 цифры «220040,5», «213076,3», «223203,5», «209733,9», «2046330,7» заменить соответственно цифрами «211006,0», «232349,8», «233764,1», «246894,4», «2104290,8»;
- в графах 8, 17 строки 151 цифры «0,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «1250,0», «1250,0»;
- в графах 8 – 11, 17 строк 155, 156 цифры «60177,2», «61048,7», «64484,6», «54197,5», «545201,0» заменить соответственно цифрами «57868,2», «68149,3», «70681,3», «74697,7», «576689,5»;
- в графах 8 – 11, 17 строки 157 цифры «60177,2», «61048,7», «64484,6», «54197,5», «545201,0» заменить соответственно цифрами «56618,2», «68149,3», «70681,3», «74697,7», «575439,5»;
- в графах 8, 17 строки 158 цифры «0,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «1250,0», «1250,0»;

- в графах 8 – 11, 17 строк 162 – 164 цифры «159863,3», «152027,6», «158718,9», «155536,4», «1501129,7» заменить соответственно цифрами «154387,8», «164200,5», «163082,8», «172196,7», «1528851,3»;

3) в таблице 3:

- в графе 6 строки 3 цифры «100» заменить цифрами «82»;
- строки 4, 5 исключить.

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в таблице 1:

- в подпункте 2 графы 3 строки 7 цифры «100», «100», «100» заменить соответственно цифрами «82», «82», «82»;

- подпункт 3 признать утратившим силу;

2) таблицу 4 исключить.